

Martin's Ökotropfen
 Weine aus kontrolliert biologischem Anbau

Martin Dörner
 Am Türleberg, 11
 91792 Ellingen

Tel.: 0 91 41 / 87 31 757
 Fax: 0 91 41 / 87 31 758

www.oekotropfen.de
 E-Mail info@oekotropfen.de

Probieren und Beratung auf dem
 Weißenburger Wochenmarkt oder
 nach Vereinbarung vor Ort.



NEUE WEINE

bis 31.08.2020

mit

5 % Kennenlernrabatt

Deutschland

Württemberg

2018er Weißburgunder *SILBERLING trocken*

Weißwein Schlossgut Hohenbeilstein 0,75 l **9,25 €**
 Alk. 13,5 % (12,33 €/l)

harmonisch, dezente Frucht mit einem Hauch von Honig

'Muskatspritzer'-Traubensaft-*Secco alkoholfrei*

Secco Schlossgut Hohenbeilstein 0,33l **3,80 €**
 Alk. 0 % (11,41 €/l)

Traubensaft aus Muskatrollinger mit zugesetzter Kohlensäure

Frankreich

Languedoc - *Domaine Bassac*

2018er 'Chardonnay *'La Circulade' trocken*

Weißwein Domaine Bassac 0,75 l **7,75 €**
 Alk. 13 % (10,33 €/l)

ausgewogen, leicht cremig, Duft nach Pfirsich und gelbe Frucht

2019er Syrah *'La Circulade' trocken*

Rotwein Domaine Bassac 0,75 l **7,30 €**
 Alk. 13,5 % (9,73 €/l)

tiefdunkle Farbe, würzig mit fruchtigen Noten von Cassis

Languedoc - *Mas des Quernes*

2019er 'Gens et Pierres' *Sud-Sud Rosé trocken*

Roséwein Mas des Quernes 0,75 l **6,50 €**
 Alk. 12,5 % (8,67 €/l)

frischer und blumiger Landwein mit Klarheit und Eleganz

2019er 'Gens et Pierres' *Sud-Sud Rouge trocken*

Rotwein Mas des Quernes 0,75 l **6,50 €**
 Alk. 13,5 % (8,67 €/l)

verspielter Duft nach dunklen Früchten, würzig und weich

Italien

Sizilien

2018er Zibibbo *'Maganza' IGP trocken*

Weißwein Cooperative Luna Gaia 0,75 l **8,00 €**
 Alk. 13 % (10,67 €/l)

frischer Wein mit Duft von Marillen, aus einer Muscat-Traube

2018 Nerello Mascalese *'Logistilla' IGP trocken*

Rotwein Cooperative Luna Gaia 0,75 l **8,25 €**
 Alk. 12,5 % (11,00 €/l)

vollmundig, Aromen von Zimt und Zedernholz und dunkle Kirschen

Veneto

2017er Prosecco Frizzante *DOC trocken*

Sekt Azienda Agricola La Jara 0,75 l **8,25 €**
 Alk. 10,5 % (11,00 €/l)

feine Perlage mit Duft nach Sommer und Birnen, cremige Fülle

Spanien

Valencia

2019er 'Finca Enguera' *Blanco DO trocken*

Weißwein Bodegas Enguera 0,75 l **5,10 €**
 Alk. 12, % (6,80 €/l)

frisches Weißwein-Cuvée aus der autochthone Rebsorte Verdil

Alle angegebenen Preise haben ihre Gültigkeit ab Lager,
 und verstehen sich incl. 16 % MwSt.

Geschäftsbedingungen—siehe Hauptliste